
 

  
 
 

 
Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO WEB:CPIASIRACUSA.EDU.IT  

 

 

 

All’Albo online 

Sito web – Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo Progetto PON 

Atti 
 
 

Oggetto: Nomina e Assunzione Incarico Direzione e Coordinamento Progetto Pon Fse. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 

la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Titolo del progetto “Potenziamo la lingua Italiana” - 10.3.1A-FSEPON-SI-2023-1 - CUP: G34C23000140001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

in particolare l’art. 10, co. 5; 

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTI i Regolamenti UE 1301-1303-1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) – “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di percorsi formativi volti 

a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina 

nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25; 

VISTO il Progetto N. 1088412 presentato da questo istituto in data 29 marzo 2023; 

VISTA la nota AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di Autorizzazione progetto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 25/03/2023 relativa alla presentazione della candidatura; 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004611 DEL 04/05/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004611 DEL 04/05/2023 - IV.2

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTA la delibera n. 2 del Commissario Straordinario del 05/04/2023, relativa alla presentazione della 

candidatura; 

VISTO il decreto di iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento autorizzato, prot. n. 4449 del 

28/04/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Stefania Stancanelli, C.F STNSFN69D42I729B in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

l’incarico di svolgere il Coordinamento e la Direzione del seguente progetto: 

 
Codice Titolo Progetto Importo Autorizzato Codice CUP 

10.3.1A-FSEPON-SI-2023-1 Potenziamo la lingua Italiana € 9.747,60 G34C23000140001 

 

Il Dirigente scolastico provvederà: 

- all’indizione del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica; 

- alla valutazione delle candidature relative agli incarichi d’attivare; 

- a registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti; 

- dirigere e a coordinare l’attuazione del progetto. 

 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di € 464,50 Lordo 

Dipendente corrispondente a n. 14 ore (quattordici) da espletare in non meno di 2 giornate circa (€ 150,00 

giornata calcolata in sei (6) ore) così come previsto dall’Allegato n. 3 PON Linee Guida – (Circolare del 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali). 

 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e o dalle 

firme apposte sul registro delle presenze appositamente costituito. 

 

L'incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle attività progettuali. 

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per 

cause non volontarie. 

 

Il presente incarico è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, sul Sito 

Istituzionale nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Stefania Stancanelli  

firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004611 DEL 04/05/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004611 DEL 04/05/2023 - IV.2


		2023-05-04T11:52:49+0200
	STEFANIA STANCANELLI




